
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

&(/,- cW olct
ПРИКАЗ

№ <А

г. Тирасполь

О внесении дополнений в Приказ Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об 

утверждении Единого календарного плана 
республиканских и международных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий 
Г осударственной службы по спорту Приднестровской 

Молдавской Республики на 2022 год»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
18 ноября 2015 года № 100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (регистрационный № 7376) (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы о 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2022 года № 17 «Об 
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» с дополнением внесенным Приказом 
Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 
2022 года № 17, в целях развития спорта, формирования системы организации и проведения 
официальных мероприятий по видам спорта, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 1 к Приказу Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об утверждении 
Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных 
мероприятий, и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» следующие дополнения:

а) дополнить таблицу раздела «Городские, районные спортивные мероприятия» 
согласно Приложения к настоящему Приказу.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение к Приказу Государственной 
службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики 
от РсС.сШЖстС № </J

Городские, районные спортивные мероприятия

№
п/п

Наименование
соревнования
(мероприятий)

Дата
проведения

Место
проведения

Количество
участников

Возраст
участников

Академическая гребля
1 Регата «Президент за 

здоровый образ 
жизни»

По
назначению

г. Бендеры 
«СДЮСШОР 

гребли 
им. Н.А. 

Туфанюка»

50 взрослые,
молодежь,
ветераны


